

การส่งออก  
มูลค่า : ล้านบาท

	2561	2562	2563	2564	2565	2566
มค	655,101.3	615,996.2	588,920.0	589,185.4	707,340.1	700,126.7
กพ	646,578.9	680,352.3	626,775.5	601,075.1	771,303.7	730,123.5
มีค	706,018.0	665,310.2	692,043.6	716,788.7	922,955.2	942,938.7
Q1	2,007,698.2	1,961,658.7	1,907,739.1	1,907,049.2	2,401,599.0	2,373,188.9
เมย	590,549.8	582,941.5	614,122.6	655,821.6	782,696.4	737,788.3
พค	694,620.6	663,253.1	524,789.5	715,930.9	854,937.5	830,448.4
มิย	697,272.5	676,650.3	521,707.7	739,426.7	906,213.7	848,926.6
Q2	1,982,442.9	1,922,845.0	1,660,619.8	2,111,179.2	2,543,847.6	2,417,163.3
H1	3,990,141.0	3,884,503.7	3,568,358.9	4,018,228.4	4,945,446.6	4,790,352.2
กค	659,251.9	655,824.6	580,105.3	708,583.1	828,468.1	828,468.1
สค	756,319.4	671,670.6	634,043.5	715,391.3	862,613.4	862,613.4
กย	678,684.5	623,787.1	611,378.7	762,972.7	889,575.2	889,575.2
Q3	2,094,255.8	1,951,282.3	1,825,527.5	2,186,947.1	2,580,656.8	2,580,656.8
ตค	701,611.6	628,699.0	600,341.4	751,247.0	803,290.1	803,290.1
พย	687,806.3	589,746.1	586,751.3	785,913.8	849,228.2	849,228.2
ธค	634,485.2	574,169.3	602,588.5	826,603.7	778,451.0	778,451.0
Q4	2,023,903.0	1,792,614.4	1,789,681.2	2,363,764.5	2,430,969.3	2,430,969.3
H2	4,118,158.8	3,743,896.7	3,615,208.7	4,550,711.5	5,011,626.1	5,011,626.1
มค-ธค	8,108,299.8	7,628,400.4	7,183,567.6	8,568,939.9	9,957,072.7	9,957,072.7

อัตรายายตัว  
หน่วย : ร้อยละ

	2561	2562	2563	2564	2565	2566
7.5		-6.0	-4.4	0.0	20.1	-1.0
0.1		5.2	-7.9	-4.1	28.3	-5.3
-2.8		-5.8	4.0	3.6	28.8	2.2
1.3		-2.3	-2.7	-0.0	25.9	-1.2
1.5		-1.3	5.3	6.8	19.4	-5.7
2.0		-4.5	-20.9	36.4	19.4	-2.9
1.3		-3.0	-22.9	41.7	22.6	-6.3
1.6		-3.0	-13.6	27.1	20.5	-5.0
1.5		-2.6	-8.1	12.6	23.1	-3.1
3.6		-0.5	-11.5	22.2	16.9	
6.2		-11.2	-5.6	12.8	20.6	
-5.9		-8.1	-2.0	24.8	16.6	
1.2		-6.8	-6.4	19.8	18.0	
6.7		-10.4	-4.5	25.1	6.9	
-2.5		-14.3	-0.5	33.9	8.1	
-1.2		-9.5	4.9	37.2	-5.8	
1.0		-11.4	-0.2	32.1	2.8	
1.1		-9.1	-3.4	25.9	10.1	
1.3		-5.9	-5.8	19.3	16.2	

การนำเข้า  
มูลค่า : ล้านบาท

	2561	2562	2563	2564	2565	2566
มค	664,002.4	755,505.5	638,351.9	596,690.2	781,589.8	871,430.1
กพ	623,891.6	558,041.3	506,926.8	603,434.7	772,306.3	776,424.9
มีค	664,671.5	608,760.0	646,156.8	699,492.5	868,325.9	860,535.5
Q1	1,952,565.6	1,922,306.9	1,791,435.5	1,899,617.3	2,422,222.0	2,508,390.4
เมย	632,818.5	633,820.0	537,451.1	650,359.7	841,976.0	797,372.7
พค	659,339.4	662,742.0	444,406.1	693,477.1	917,405.2	904,563.3
มิย	649,119.1	580,052.7	474,882.0	712,522.6	954,795.5	857,187.9
Q2	1,941,277.1	1,876,614.7	1,456,739.1	2,056,359.4	2,714,176.7	2,559,123.9
H1	3,893,842.6	3,798,921.6	3,248,174.7	3,955,976.7	5,136,398.7	5,067,514.3
กค	681,465.1	658,395.8	480,766.7	698,810.1	962,779.4	962,779.4
สค	780,889.9	612,905.5	499,495.6	757,869.9	1,010,793.3	1,010,793.3
กย	664,092.4	593,058.9	542,310.2	745,762.5	919,426.4	919,426.4
Q3	2,126,447.4	1,864,360.2	1,522,572.5	2,202,442.5	2,892,999.1	2,892,999.1
ตค	716,493.7	620,986.0	538,976.6	763,606.3	824,631.6	824,631.6
พย	727,619.5	580,844.6	589,346.3	752,031.4	901,520.4	901,520.4
ธค	599,635.7	560,536.6	577,197.4	851,527.8	814,092.2	814,092.2
Q4	2,043,748.9	1,762,367.2	1,705,520.2	2,367,165.4	2,540,244.2	2,540,244.2
H2	4,170,196.3	3,626,727.4	3,228,092.8	4,569,607.9	5,433,243.2	5,433,243.2
มค-ธค	8,064,038.9	7,425,649.0	6,476,267.4	8,525,584.6	10,569,641.9	10,569,641.9

อัตรายายตัว  
หน่วย : ร้อยละ

	2561	2562	2563	2564	2565	2566
13.3		13.8	-15.5	-6.5	31.0	11.5
4.9		-10.6	-9.2	19.0	28.0	0.5
-1.1		-8.4	6.1	8.3	24.1	-0.9
5.4		-1.5	-6.8	6.0	27.5	3.6
8.7		0.2	-15.2	21.0	29.5	-5.3
1.3		0.5	-32.9	56.1	32.3	-1.4
2.9		-10.6	-18.1	50.0	34.0	-10.2
4.2		-3.3	-22.4	41.2	32.0	-5.7
4.8		-2.4	-14.5	21.8	29.8	-1.3
5.4		-3.4	-27.0	45.4	37.8	
21.6		-21.5	-18.5	51.7	33.4	
8.0		-10.7	-8.6	37.5	23.3	
11.7		-12.3	-18.3	44.7	31.4	
8.8		-13.3	-13.2	41.7	8.0	
11.8		-20.2	1.5	27.6	19.9	
-8.8		-6.5	3.0	47.5	-4.4	
3.9		-13.8	-3.2	38.8	7.3	
7.7		-13.0	-11.0	41.6	18.9	
6.3		-7.9	-12.8	31.6	24.0	

ดุลการค้า  
มูลค่า : ล้านบาท

	2561	2562	2563	2564	2565	2566
มค	-8,901.1	-139,509.4	-49,431.9	-7,504.8	-74,249.7	-171,303.3
กพ	22,687.3	122,311.0	119,848.7	-2,359.6	-1,002.6	-46,301.4
มีค	41,346.4	56,550.2	45,886.8	17,296.3	54,629.4	82,403.2
Q1	55,132.6	39,351.8	116,303.6	7,431.9	-20,623.0	-135,201.5
เมย	-42,268.8	-50,878.5	76,671.6	5,461.9	-59,279.7	-59,584.5
พค	35,281.2	511.0	80,383.4	22,453.8	-62,467.6	-74,114.9
มิย	48,153.4	96,597.7	46,825.7	26,904.1	-48,581.8	-8,261.3
Q2	41,165.8	46,230.3	203,880.7	54,819.8	-170,329.1	-141,960.6
H1	96,298.4	85,582.1	320,184.2	62,251.7	-190,952.1	-277,162.1
กค	-22,213.2	-2,571.2	99,338.5	9,773.0	-134,311.2	-134,311.2
สค	-24,570.5	58,765.0	134,547.9	-42,478.6	-148,179.8	-148,179.8
กย	14,592.0	30,728.3	69,068.5	17,210.2	-29,851.2	-29,851.2
Q3	-32,191.6	86,922.1	302,955.0	-15,495.4	-312,342.3	-312,342.3
ตค	-14,882.2	7,712.9	61,364.9	-12,359.3	-21,341.5	-21,341.5
พย	-39,813.3	8,901.5	-2,595.0	33,882.4	-52,292.2	-52,292.2
ธค	34,849.5	13,632.8	25,391.1	-24,924.1	-35,641.2	-35,641.2
Q4	-19,845.9	30,247.2	84,161.0	-3,400.9	-109,274.9	-109,274.9
H2	-52,037.5	117,169.3	387,115.9	-18,896.4	-421,617.1	-421,617.1
มค-ธค	44,260.9	202,751.4	707,300.2	43,355.3	-612,569.2	-612,569.2

หมายเหตุ : ปี 2566 เป็นตัวเลขเบื้องต้น

ที่มา : ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์